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Dolnośląski Punkt Konsultacyjno-Doradczy w  Lubaniu, przy Stowarzyszeniu  

P-ZFST "Pogranicze", zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych i lokalnych liderów   
na bezpłatne spotkanie doradcze w ramach cyklu  

 
ZARZĄDZANIE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 
 

Strategia działania – część 1.  
„Ruch to nie to samo co postęp.  

Planowanie rozwoju i zmian w organizacji pozarządowej” 
 
 
Termin: 12 maja 2015 r. (wtorek), od godz. 16.30 do ok. 18.00 
 
Temat spotkania: 
Spotkanie jest przeznaczone dla osób mających wpływ na kształtowanie strategii organizacji 

(członkowie zarządów, fundatorzy itp.).  

Organizacje pozarządowe są tworzone dla działań. To truizm, ale kiedy grupa „nad-aktywnych” 

zakłada stowarzyszenie czy fundację rzadko zastanawia się nad realizacją działań w perspektywie 

kilkunastu czy nawet kilkudziesięciu lat. Wraz ze wzrostem „zaradności” i umiejętności w 

podejmowaniu nowych wyzwań rośnie ilość podejmowanych przez nas zadań, zwiększa się ilość 

pracy i odpowiedzialności. Z upływem kolejnych miesięcy, i lat, w organizacji jest coraz więcej 

ruchu, czy jednak jest to tożsame z rozwojem? 

Po jakimś czasie pojawia się syndrom wypalenia, rośnie przepaść między „starymi wyjadaczami” a 

nowym narybkiem, wolontariuszami, którym coraz trudniej jest zlecać coraz bardziej 

wyspecjalizowane zadania. Takich problemów w trakcie rozwoju organizacji pojawia się znacznie 

więcej.  

Podczas spotkania uczestnicy dowiedzą się m.in.: 

• Jak zdiagnozować stan „przegrzania” organizacji, grożący wypaleniem i stagnacją? 

• Jak zaplanować proces zmian prowadzących do bardziej stabilnego rozwoju? 

• Jak stabilnie realizować działania statutowe w perspektywie wielu lat? 

• Jak przeciwdziałać wypaleniu i przyciągać nowych ludzi do organizacji? 

• Jak planować wymianę kadr i kształcenie nowych „lokomotyw”? 

Spotkanie ma na celu przygotowanie uczestników do diagnozowania i planowania procesu zmian 

zmierzających do stabilnego i trwałego rozwoju organizacji.   

 
Miejsce: Lubań, siedziba DPKD  / Lokalnego Inkubatora Organizacji Pozarządowych 

(ul. Armii Krajowej 30, parter, wejście od podwórza, obok księgarni językowej i nauki jazdy) 

 
Forma zajęć:  

• spotkanie będzie miało formułę pytań i odpowiedzi, ściśle związanych z potrzebami i 

możliwościami organizacji obecnych na spotkaniu. 
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Osoba prowadząca: Szymon Surmacz 

Animator przedsiębiorczości społecznej, szkoleniowiec, specjalista w zakresie wykorzystywania do 

celów społecznych: marketingu oraz technik multimedialnych i informatycznych, współzałożyciel 

kwartalnika „Nowy Obywatel” oraz współtwórca koncepcji i redaktor czasopisma „JAK robić 

biznes społeczny”, aktywista ruchów opartych na współpracy i wymianie (OpenSource i Creative 

Commons). Przez 6 lat prezes Stowarzyszenia "Obywatele Obywatelom", twórca i dyrektor studia 

graficznego Kooperatywa.org.  Aktualnie prezes Stowarzyszenia Wolimierz i koordynator 
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ZAPOWIEDŹ KOLEJNYCH SPOTKAŃ DORADCZYCH Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA NGOs: 
 

 

Temat:  Strategia działania – część 2. Wdrażanie strategii rozwoju. 
Termin: 12 czerwca 2015 (piątek), godz. \>.30 D ok. \?.00 

 

Spotkanie przeznaczone dla osób mających wpływ na kształtowanie strategii organizacji (członkowie 

zarządów, fundatorzy  itp.).  Zalecane dla uczestników pierwszej części doradztwa „Strategia działania” 

D przedstawicieli organizacji, którzy planują zmiany w prowadzeniu swojej organizacji lub potrzebują 


